(archivos 03, 04 y 06 expediente digital- demanda ejecutiva).   

Mediante auto No. 1401 de fecha 11 de agosto de 2023, se dispuso librar mandamiento de pago a 

favor de la señora SONIA RUTH OBANDO CASTRO, y en contra del señor ALVARO OMAR 

ROSERO ERAZO, por la suma de Trece Millones Doscientos Noventa y Dos Mil Ciento Sesenta y 

Cinco pesos ($13.292.165.oo). mcte, por concepto de condena en costas, fijadas en providencias de 

fechas noviembre 30 de 2022 y junio 23 de 2023; proferidas en Primera y segunda instancia 

respectivamente, dentro del proceso de Existencia de Unión Marital de Hecho, bajo el radicado

[...]

Las partes efectuaran la liquidación de crédito en la forma dispuesta por el artículo 446 

del Código General del Proceso.  

TERCERO: Condenar en costas a la ejecutada ALVARO OMAR ROSERO ERAZO, para tal efecto 

se señalan como agencias en derecho la suma de seiscientos sesenta y cuatro mil pesos 

($664.000.oo) conforme al Art. 365 del CGP, en concordancia con el acuerdo PSAA-16-10554 del 

5 de agosto de 2016 emanado por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura. 

NOTIFÍQUESE y CÚMPLASE,